
 

 
 

 
 
 

 
 

  
   

Veza: Zapisnik s 16. sjednice Upravnog vijeća Županijske lučke uprave Krk održane 

pisanim putem (Klasa:023-01/17-01/01, Urbroj:2170/1-17/1-32,  od dana 03. prosinca 
2018.) 

 
Na temelju članka 8. stavka 1. Poslovnika o radu Upravnog vijeća Županijske lučke 
uprave Krk (KLASA:023-01/13-01/03, URBROJ: 2170/1-13/1-2 od 30. ožujka 2018. 

godine), Upravno vijeće Županijske lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 03. 
prosinca 2018. godine donijelo je 

 
 

ZAKLJUČKE 

 
1. Donosi se Odluka pokretanju postupka javne nabave za sanaciju podmorsog i 

nadmorskog dijela istočne obalne konstrukcije Ribarskog gata u luci Krk 
(Prijedlog Odluke je sastavni dio ovog Zaključka) 

2. Donosi se Odluka o pokretanju postupka javne nabave za nabavu rabljene 

opreme u luci Pesja 
(Prijedlog Odluke je sastavni dio ovog Zaključka) 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Dostaviti: 

1. Goran Lajnert, ravnatelj 
2. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA 
ŽUPANIJA 

 ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA 
KRK 

 UPRAVNO VIJEĆE 



Prijedlog Odluke o pokretanju postupka javne nabave za sanaciju podmorskog 

i nadmorskog dijela istočne obalne konstrukcije Ribarskog gata u luci Krk 
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

 ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA KRK 

 UPRAVNO VIJEĆE 
 

 

Na temelju članka 197. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine br.  120/16), članka 15. 
Statuta Županijske lučke uprave Krk i članka 8. Poslovnika o radu Upravnog vijeća Županijske lučke 
uprave Krk, Upravno vijeće Županijske lučke uprave Krk na sjednici održanoj dana 03. prosinca 2018. 

godine donijelo je 
 
 

ODLUKU 
O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVE ZA SANACIJU PODMORSKOG I 

NADMORSKOG DIJELA ISTOČNE OBALNE KONSTRUKCIJE RIBARSKOG GATA U LUCI KRK 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom pokreće se postupak javne nabave za sanaciju podmorskog i nadmorskog 

dijela istočne obalne konstrukcije Ribarskog gata u luci Krk.  
 

Članak 2. 

Utvrđuju se uvjeti javne nabave kako slijedi: 
 

EVIDENCIJSKI BROJ 
NABAVE: 

EV-M-64/18 

VRSTA POSTUPKA: Otvoreni postupak 

PREDMET NABAVE: 
Sanacija pomorskog i nadmorskog dijela istočne obalne 
konstrukcije Ribarskog gata u luci Krk 

PROCJENJENA 
VRIJEDNOST NABAVE: 

1.910.000,00 kn (bez PDV-a) 

IZVOR PLANIRANIH 
SREDSTAVA 

Vlastita sredstva, donacija Grad Krk 
(425231) 

ROK TRAJANJA 
POSTUPKA NABAVE 

90 dana 

KRITERIJ ODABIRA 
NAJPOVOLJNIJE 
PONUDE: 

Ekonomski najpovoljnija ponuda  

VRSTA UGOVORA KOJI 
SE SKLAPA: 

Ugovor o javnim radovima 

PRETHODNA 
SUGLASNOST ZA 
SKLAPANJE UGOVORA 

DA (Upravno vijeće) 

 

Članak 3. 

 Stručnim povjerenstvom naručitelja imenuje se: 
 

Radmila Živanović – Čop 

koordinira ovlaštene predstavnike naručitelja, sudjeluje u 
pripremi dokumentacije za nadmetanje, priprema i potpisuje 
zapisnik o javnom otvaranju ponuda i zapisnik o pregledu i 
ocjeni ponuda, predlaže odgovornoj osobi naručitelja 
donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju, nadgleda 
zakonitost i pravilnost provođenja postupka 



Daria Perčić Petretić  

osoba sa važećim certifikatom u području javne nabave, 
priprema dokumentaciju za nadmetanje, priprema i potpisuje 
zapisnik o javnom otvaranju ponuda i zapisnik o pregledu i 
ocjeni ponuda, predlaže odgovornoj osobi naručitelja 
donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju, nadgleda 
zakonitost i pravilnost provođenja postupka 

 
Igor Antić 

           
 

priprema dokumentaciju za nadmetanje, priprema i potpisuje 
zapisnik o javnom otvaranju ponuda i zapisnik o pregledu i 
ocjeni ponuda, predlaže odgovornoj osobi naručitelja 
donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju, nadgleda 
zakonitost i pravilnost provođenja postupka 

Maja Šimić Todorović 

priprema i potpisuje zapisnik o otvaranju ponuda i zapisnik o 
pregledu i ocjeni ponuda, predlaže odgovornoj osobi 
naručitelja donošenje odluke o odabiru ili odluke o 
poništenju, nadgleda zakonitost i pravilnost provođenja 
postupka 

Danko Milohnić 

priprema i potpisuje zapisnik o otvaranju ponuda i zapisnik o 
pregledu i ocjeni ponuda, predlaže odgovornoj osobi 
naručitelja donošenje odluke o odabiru ili odluke o 
poništenju, nadgleda zakonitost i pravilnost provođenja 
postupka 

 
 

Članak 4. 
 Na temelju ove Odluke, Stručno povjerenstvo naručitelja pripremiti će Dokumentaciju za 
nadmetanje i dostaviti je ravnatelju Županijske lučke uprave Krk (u daljnjem tekstu: ravnatelj) radi 

objave na internetskim stranicama naručitelja i Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike 
Hrvatske. 
 

Članak 5. 
 Odgovorna osoba naručitelja za donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju  
postupka javne nabave je ravnatelj. 
 Ravnatelj odgovara za zakonitost provođenja postupka javne nabave. 

 
Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 342-21/18-01/05 

URBROJ: 2170/1-18/1-89 
U Krku, 03. prosinca 2018. godine 

 
 

ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA KRK 
Upravno vijeće 

 
 
 
        Predsjednik Upravnog vijeća 
 
         Ljudevit Krpan  

 
 

 
 



Prijedlog Odluke o pokretanju postupka javne nabave za nabavu rabljene opreme u 

luci Pesja 
 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

 ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA KRK 
 UPRAVNO VIJEĆE 

 
 
Na temelju članka 197. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine br.  120/16), članka 

15. Statuta Županijske lučke uprave Krk i članka 8. Poslovnika o radu Upravnog vijeća 
Županijske lučke uprave Krk, Upravno vijeće Županijske lučke uprave Krk na sjednici 
održanoj dana 03. prosinca 2018. godine donijelo je 

 
 

ODLUKU 
O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVE ZA NABAVU RABLJENE 

OPREME ZA LUKU PESJA 
 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom pokreće se postupak javne nabave za nabavu rabljene opreme za 
luku Pesja. 

 
Članak 2. 

Utvrđuju se uvjeti javne nabave kako slijedi: 
 

EVIDENCIJSKI BROJ 
NABAVE: 

EV-M-66/18 

VRSTA POSTUPKA: 

Pregovarački postupak bez prethodne objave poziva na 
nadmetanje,  sukladno članku 131. stavak 1. točka 2. 
podtočka b. i stavka 2. istog članka, te  članka  135. ZJN 
2016. 

PREDMET NABAVE: Nabava rabljene opreme za luku Pesja 

CPV: 
34931000-2 (Lučka oprema); 42414110-5 (Dizalica i 
oprema) 

PROCJENJENA 
VRIJEDNOST NABAVE: 

1.000.000,00 kn (bez PDV-a) 

IZVOR PLANIRANIH 
SREDSTAVA 

Vlastita sredstva,  
(05131, 05132, 05231) 

KRITERIJ ODABIRA 
NAJPOVOLJNIJE 
PONUDE: 

Ekonomski najpovoljnija ponuda sukladno članku 284. 
stavku 5. ZJN 2016 a koja se utvrđuje na temelju cijene 

VRSTA UGOVORA KOJI 
SE SKLAPA: 

Ugovor o javnoj nabavi robe 

PRETHODNA 
SUGLASNOST ZA 
SKLAPANJE UGOVORA 

DA (Upravno vijeće) 

 
 
 
 



Članak 3. 
 Županijska lučka uprava Krk namjerava pokrenuti pregovarački postupak javne 
nabave bez prethodne objave poziva na nadmetanje za nabavu rabljene opreme za luku 
Pesja.  
 Radi se o rabljenoj opremi koja se sastoji od  plutajućeg PVC gata sa pripadajućim 
sidrenim sustavom, stupne obalne dizalice, ormarića za rad dizalice sa elek. priključcima, 
nosača ferode za kočnicu vitla dizalice, željezno-drvene konstrukcije (pasarele), sidrenom 
sustavu cijele luke Pesja, brodice sa vanbrodskim motorom te mnoštva opreme kao što su 
kolica za prijevoz brodica, visokotlačna pumpa, drveni sanduk za pohranu opreme, mini 
wash i sl., a  koja se već duži niz godina nalazi u luci Pesja. 
 Županijska lučka uprava Krk je u srpnju 2018. za predmetnu opremu s Društvom 
Pesja-Nautika d.o.o. sklopila ugovor o zakupu pokretnina na rok do 31.12.2018. g.  
Kako se Društvo Pesja-Nautika d.o.o. više ne bavi, niti se namjerava baviti održavanjem i 
korištenjem predmetne opreme, Županijska lučka uprava Krk u čijoj je nadležnosti luka 
Pesja, istu opremu bi otkupila u svoje vlasništvo, kako bi istom gospodarila te ju održavala, a 
sve u svrhu osiguravanja da luka i oprema budu kvalitetno pripremljene i održavane za 
korištenje kako u korist lokalne zajednice tako i u nautičke svrhe. 
 Obzirom da se radi o opremi koja je već postavljena duži niz godina (plutajući PVC 
gat sa pripadajućim sidrenim sustavom, stupna obalna dizalica, sidreni sustav cijele luke itd.) 
na lokaciji i koja se koristi, Naručitelj koristi odabrani postupak javne nabave kako bi troškove 
preuzimanja opreme smanjio na najveći mogući način. Naime, eventualno uklanjanje 
predmetne opreme, kao i ponovno postavljanje druge polovne i rabljene opreme, Naručitelju 
bi izazvalo nesrazmjerno velike troškove u odnosu na vrijednost rabljenih pokretnina koja su 
predmet nabave. Nadalje, u istoj luci vezana su brojna plovila koja bi u slučaju da se mijenja 
postojeći sidreni sustav morala biti premještena na alternativnu lokaciju što je za Naručitelja 
tehnički neizvedivo.  
 Na ovaj način, Naručitelj bi preuzeo postojeću rabljenu opremu, na postojećoj lokaciji, 
te bi sredstva uložio u održavanje nabavljene opreme i pripremu za turističku sezonu 2019. 
godine, što je za Naručitelja od iznimne važnosti. 
Zbog svega navedenog potrebno je s Društvom Pesja-Nautika d.o.o.  provesti Pregovarački 
postupak javne nabave bez prethodne objave u smislu članka 131. stavak 1. točka 2. 
podtočka b. i stavka 2. istog članka, te  članka  135. ZJN 2016. 

 
Članak 4. 

 Stručnim povjerenstvom naručitelja imenuje se: 
 

Željka Bobić 

vanjski suradnik Naručitelja u pripremi i provedbi postupka 
javne nabave - osoba sa završenim  specijalističkim ispitom 
(certifikatom) - član stručnog povjerenstva Naručitelja za 
pripremu Dokumentacije o nabavi, osim u dijelu koji se 
odnosi na tehničke specifikacije i troškovnik te sudjeluje u 
otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda 

Ana Jelovac 

radnik Naručitelja - član stručnog povjerenstva Naručitelja za 
pripremu Dokumentacije o nabavi, osim u dijelu koji se 
odnosi na tehničke specifikacije i troškovnik te sudjeluje u 
otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda 

            Nedeljko Dunato 

član Upravnog vijeća Naručitelja - član stručnog povjerenstva 
Naručitelja za sudjelovanje u otvaranju ponuda, pregledu i 
ocjeni ponuda u dijelu koji se odnosi na tehničke specifikacije 
i troškovnik 

 
 

Članak 5. 
 Na temelju ove Odluke, Stručno povjerenstvo naručitelja pripremiti će Dokumentaciju 
za nadmetanje i dostaviti je ravnatelju Županijske lučke uprave Krk (u daljnjem tekstu: 



ravnatelj) radi objave na internetskim stranicama naručitelja i Elektroničkom oglasniku javne 
nabave Republike Hrvatske. 

 
Članak 6. 

 Odgovorna osoba naručitelja za donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju 
postupka javne  nabave je ravnatelj. 
 Ravnatelj odgovara za zakonitost provođenja postupka javne nabave. 

 
Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 342-21/18-01/05 
URBROJ: 2170/1-18/1-90 

U Krku, 03. prosinca 2018. godine 

 
 

ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA KRK 
Upravno vijeće 

 
 
 
        Predsjednik Upravnog vijeća 
 
         Ljudevit Krpan  

 

 
 


